





Chiara Annunziata

Data di nascita: 07/12/1993

CONTATTI

 Via Giustiniano 131
80126 Napoli, Italia (**Lavoro**)

 chia.annunziata@gmail.com

 (+39) 3289392818

PRESENTAZIONE

Sono una psicologa abilitata ed iscritta all'albo, specializzanda in psicoterapia presso l'istituto iGat ad orientamento Gestalt e Analisi Transazionale. Oltre alla pratica di psicologo clinico mi dedico agli interventi di stimolazione cognitiva con pazienti Alzheimer ed altre forme di demenze. In passato m sono occupata di autismo e disabilità. Credo nell'importanza dell'integrazione di approcci e tecniche differenti, questo mi ha portato recentemente ad approfondire anche l'ambito degli interventi assistiti con gli animali.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

23/01/2020 – ATTUALE

 **Iscrizione Scuola di Specializzazione in Psicoterapia iGat**

09/2021 – 11/2021

 **Esperto in Interventi Assistiti con gli Animali**

09/08/2013 – ATTUALE Italia

 **Operatore Reiki Asi**

Operatore Reiki terzo livello

12/07/2020

 **Abilitazione alla professione di Psicologo** Ordine degli psicologi della Campania

10/2018 – 12/2018

 **Corso di base in Progettazione Sociale** Csv Napoli

02/08/2015 – 04/11/2018 Napoli, Italia

 **Corso di laurea magistrale in Psicologia Clinica** Università degli studi di Napoli Federico II

02/10/2012 – 09/07/2015 Napoli, Italia

 **Laurea in Scienze e tecniche psicologiche** Università degli studi di Napoli Federico II

06/09/2006 – 29/06/2012 Napoli, Italia

 **Diploma Scientifico** Liceo scientifico Galileo Galilei, Napoli (Italia)

ESPERIENZA LAVORATIVA

01/06/2023 – ATTUALE

 **Psicologa** AIMA Napoli Onlus

05/12/2022 – 2023 Napoli

 **Psicologa, psicoterapeuta** Centro Studi della Scoliosi

2020 – 2023

 **Tirocinante** AIMA Napoli Onlus

04/2022 – 12/2022

Psicologa, educatrice Cooperativa Solidalis

03/2022 – 12/2022

Terapista con metodo ABA Coop. Agorà e Rienergy

24/05/2021 – 23/05/2022 Napoli

Servizio civile Coop. L'Orsa Maggiore

Inserita nei vari progetti della cooperativa principalmente in attività di sostegno alla genitorialità.

04/12/2019 – 02/2021

Tutor dell'Apprendimento Associazione "Mi Dimostro"

Attività di doposcuola con bambini e ragazzi DSA, BES, ADHD.

03/09/2015 – 25/02/2019 Pozzuoli (Na), Italia

Psicologa Gruppo di lavoro No-Stre

Collaborazione con gruppo di psicologi specializzati in interventi di :

- Prevenzione allo stress lavoro- correlato
- Valutazione del rischio stress lavoro-correlato secondo protocollo Inail.
- Gestione gruppi di formazione del personale in mater di *"Comunicazione e Stress Lavoro-correlato"*

Presso: centri Serapide (64ore), compagnia di navigazione S.P.A. Tirrenia, Aristeia S.P.A., Villa Cinzia e Villa Ortensia.

08/2014 – 07/2017 Napoli, Italia

Attività di volontariato Il Filo Onlus, Cittadinanzattiva

- Gestione di gruppi di pazienti psichiatrici
- Ideazione e implementazione di attività laboratoriali : ceramica, disegno, ballo, laboratorio musicale, laboratorio di meditazione.
- Gestione sportello di ascolto alla persona
- Formazione nelle scuole rivolte a genitori, docenti ed alunni su tematiche quali: Educazione alle emozioni, legalità, privacy, benessere e gruppi di lavoro.

11/05/2019 – 11/11/2019 Napoli

Tirocinante U.O.C. di Psicologia Clinica Asl Napoli 1, Associazione Volontarie Telefono Rosa di Napoli

- Accoglienza delle prime utenze/ decodifica della richiesta
- Formulazione dei progetti terapeutici
- Raccolta dati
- Riunioni di equipe
- Incontri nelle scuole con i genitori e strumenti per la prevenzione del disagio e della violenza di genere.
- Partecipazione all'elaborazione di progetti formativi sulla prevenzione e la cura dei disturbi psichici

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

Altre lingue:

inglese

Ascolto B2

Lettura B2

Scrittura B2

Produzione orale B2

Interazione orale B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Ottime conoscenze del pacchetto Office (Word Power Point Excel) | Conoscenza dei social network | Posta elettronica

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E ATTO DI NOTORIETÀ

● Dichiarazione sostitutiva di certificazione e atto di notorietà

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute negli artt. 46 e 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n° 445 e consapevole delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci ai sensi dell' art. 76 del predetto D.P.R. n° 445/2000, sotto la propria responsabilità allego il mio CV.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".